

شماره صفحه: ۱		باسمه تعالی		تعداد صفحات: ۲	
نام درس: دین و زندگی		اداره کل آموزش و پرورش استان البرز		مدت امتحان: ۶۰ دقیقه	
پایه: دهم انسانی		مدیریت آموزش و پرورش شهرستان کرج/ ناحیه ۴		تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۱۰/۲	
نام و نام خانوادگی:		دبیرستان فاطمیه ۱		ساعت: ۸:۰۰	
کلاس:		نوبت اول - دی ماه ۱۴۰۲		شماره داوطلب:	
نمره با عدد:	نمره با حروف:	نمره تجدید نظر:	نام دبیر: خانم	تاریخ و امضا:	
ردیف		تذکر: پاسخ سئوالات را با استفاده از خودکار مشکی یا آبی در پاسخنامه بنویسید.			
۱	<p>الف) «مَا خَلَقْنَا السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضَ إِلَّا بِالْحَقِّ» آیه بر چه مطالبی دلالت دارد؟</p> <p>ب) «إِنَّا هَدَيْنَاهُ السَّبِيلَ إِمَّا شَاكِرًا وَإِمَّا كَفُورًا» در این آیه به کدام یک از سرمایه‌های انسانی توجه شده است؟</p> <p>ج) با توجه به آیه شریفه «يَنْبِأُ الْإِنْسَانُ يَوْمَئِذٍ بِمَا قَدَّمَ وَأَخَّرَ» کدام نشانه از وجود ارتباط میان عالم برزخ و دنیا وجود دارد؟</p> <p>د) حدیث «دشمن‌ترین دشمن تو همان نفسی است که در درون توست» در ارتباط با چه موضوعی است؟</p>				
۲	<p>جای خالی را کامل کنید.</p> <p>الف) میل سرکشی که در درون انسان طغیان میکند و او را به گناه فرامی خواند نام دارد.</p> <p>قوانین و مقررات جامعه و روابط بین افراد بر پایه پذیرش بنا شده اند.</p> <p>ج) اعمال و معیار سنجش اعمال انسانها قرار میگیرد.</p>				
۳	ارتباط مفاهیم را پیدا و به هم وصل کنید.				
	۱- منشا اختلاف در اهداف		الف - گفت و گوی فرشتگان با انسان		
	۲- وجود شعور و آگاهی		ب - کنار رفتن پرده از حقایق عالم		
	۳- آشکار شدن اسرار حقایق		ج - هماهنگ با توانایی‌ها و سرمایه‌ها		
	۴- هدف و مسیر حرکت هر کس		د - نوع نگاه و اندیشه		
۴	<p>به سوالات پاسخ کامل دهید.</p> <p>الف) نفس لوامه را تعریف کنید</p> <p>ب) اثر <ما تقدم> را توضیح دهید و ۲ مثال بزنید.</p> <p>ج) اثر <ما تاخر> را توضیح دهید و ۲ مثال بزنید.</p>				

۴	<p>به سوالات پاسخ تشریحی دهید.</p> <p>الف) ابعاد وجود انسان را نام ببرید و توضیح دهید.</p> <p>ب) کدام ابعاد وجود انسان به دنبال کمالات نامحدود است توضیح دهید.</p> <p>ج) دلایل امکان معاد را فقط نام ببرید.</p>	۵
۱۶	موفق باشید	



1	<p>الف) معنای هدفدار بودن خلقت آنهاست. این آیه به خوبی دلالت بر این دارد که جهان آفرینش بی هدف نیست و هر موجودی براساس برنامه حساب شده ای به این جهان گام نهاده است و به سوی هدف حکیمانه ای در حرکت است.</p> <p>ب) خداوند، ما را صاحب اراده و اختیار آفرید و مسئول سرنوشت خویش قرار داد. سپس راه عقل راه رستگاری را برگزینیم و از رستگاری و راه شقاوت را به ما نشان داد تا با استفاده از سرمایه شقاوت دوری کنیم.</p> <p>ج) بسته نشدن پرونده اعمال: پرونده برخی اعمال انسان با مرگ بسته نمیشود و امکان دارد بر اعمال نیک و بد آن افزوده و یا از آنها کاسته شود. د) عاملی درونی، انسانها را برای رسیدن به لذتهای زودگذر دنیایی، به گناه دعوت میکند میل سرکشی که در درون انسان طغیان میکند و وی را به گناه فرامیخواند و از پیروی از عقل و وجدان باز میدارد. نفس اماره، یعنی فرماندهنده به بدی ها نامیده میشود.</p>
2	الف) نفس اماره ب) من ثابت ج) پیامبران و امامان
3	۱دال ۲الف ۳ب ۴جیم
4	<p>الف -) گرایش انسان به نیکیها و زیباییها سبب میشود که در مقابل گناه و زشتی واکنش نشان دهد و به جبران آن برآید . آنگاه که به گناه آلوده شد، خود را سرزنش و ملامت کند قران عامل درونی این حالت را «نفس لوامه» یعنی نفس سرزنشگر، نامیده و به آن سوگند خورده است. ب) برخی از اعمال، محدود به دوران زندگی انسان است و با همانگونه که قرآن کریم میفرماید، دامنه این اعمال بسته می شود (آثار ماتقدم؛ اعمالی مانند نماز و روزه؛ ج) پرونده بسیاری از مرگ، پرونده اعمال حتی بعد از مرگ ما نیز باز میماند (آثار ماتأخر؛ بهعنوان مثال اگر کسی کتابی را به کسی یا کتابخانهای هدیه دهد، یا مطلب مفیدی را به دیگران آموزش دهد، تا وقتی که آن کتاب توسط دیگران خوانده میشود و آموزشهای وی به دیگران منتقل میشود یا از آن استفاده میشود، در پرونده عمل او پاداش مینویسند و بر حسنات او میافزایند، گرچه خود فرد از دنیا رفته باشد.</p>
5	<p>الف) جسمانی: تجزیه تحلیل میشود. متلاشی و فرسوده میشود. به زمان و مکان. روحانی: بعد از مرگ بدن باقی میماند. حیات واگاهی خود را از دست نمیدهد. ب) بعد دیگری داریم که در فرهنگ دینی، از آن به «روح» تعبیر بعد جسمانی، نتیجه آن که ما غیر از بعد است که به ما توانایی «انتخاب» و «تصمیمگیری» میدهد، به دنبال کمالت شده است. همین بعد است که فضیلتها نامحدود است و توانایی درک واقعیات و تفکر و اندیشه به ما میبخشد. ذلیتهای اخالق را کسب میکند.</p> <p>ج) آفرینش نخستین انسان: زنده شدن مردگان. نظام مرگ و زندگی در طبیعت.</p>



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد